7 王学军  53.00  0.65

8
中国光大银行股份有限公司－汇安泓阳三年持有

期混合型证券投资基金
  50.03   0.62

9 孙丽萍  50.00  0.62

10 王水男   37.09   0.46

合计   5,370.22   66.09

（二）本次发行后公司前十名股东持股情况

本次发行后，上市公司前十大股东持股情况如下所示：

序号 股东名称/姓名 持股数量（万股） 持股比例（%）

1 王彩男  3,272.73  37.28

2 王景余  900.00  10.25

3 苏州春雨欣投资咨询服务合伙企业（有限合伙）  545.45  6.21

4 陆巧英  267.66  3.05

5 蒯海波 162.94 1.86

6 徐飞 162.94 1.86

7 徐军 162.94 1.86

8 刘世严 162.94 1.86

25

9 韩旭鹏  115.64  1.32

10 金建新  78.62  0.90

合计  5,831.87  66.44

（三）本次发行对上市公司控制权的影响

本次交易完成后，王彩男仍为上市公司的控股股东，王彩男、陆巧英及王景

余仍为上市公司的共同实际控制人。因此，本次交易不会导致上市公司实际控制

人发生变化。

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行股份购买资产的发行对象不包括公司董事、监事和高级管理人员，

因此本次发行未导致公司董事、监事和高级管理人员持股数量发生变动。

三、本次交易对上市公司的影响

（一）本次重组对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司专注于向国内外领先的高端设备制造商提供“小批量、

多品种、工艺复杂、精密度高”的定制化精密金属制造服务，包括制造工艺研发

与改善、定制化设计与开发、智能化生产与测试、专用设备维修与装配等。上市

公司下游客户以半导体设备领域为核心，涵盖新能源及电力设备、医疗器械等其

他领域。

本次交易完成后，标的公司将成为上市公司控股子公司。上市公司在进一步

拓展半导体设备领域产品服务范围、拓宽下游应用领域的同时，将和标的公司形

成优势互补，共享研发技术能力、销售体系和上市公司品牌效应，从而充分发挥

协同效应，有效提升上市公司的主营业务规模和行业地位。上市公司也将通过融

合标的公司在集成方面的技术优势，提升自身集成装配能力，推动上市公司从精

密金属制造商向具备集成能力的综合配套制造服务商转型。

（二）本次重组对上市公司股权结构的影响

本次发行股份购买资产前后，上市公司的股本结构变化如下表所示：

股东 本次交易前 本次交易后（不含配套）

26

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股）
持股比例

（%）

王彩男  32,727,272   40.27   32,727,272   37.28

王景余  9,000,000   11.08   9,000,000   10.25

苏州春雨欣投资咨

询服务合伙企业（有

限合伙）

 5,454,545   6.71   5,454,545   6.21

陆巧英  2,676,565   3.29   2,676,565   3.05

韩旭鹏  1,156,447   1.42   1,156,447   1.32

金建新  786,187   0.97   786,187   0.90

王学军  530,000   0.65   530,000   0.60

中国光大银行股份

有限公司－汇安泓

阳三年持有期混合

型证券投资基金

 500,300   0.62   500,300   0.57

孙丽萍  500,000   0.62   500,000   0.57

王水男 370,889   0.46   370,889   0.42

蒯海波 - - 1,629,426  1.86

徐军 - - 1,629,426  1.86

徐飞 - - 1,629,426  1.86

刘世严 - - 1,629,426  1.86

其他股东 27,559,032   33.91   27,559,032   31.40

合计  81,261,237   100.00   87,778,941   100.00

注：上表系上市公司截至 2024 年 9 月 30 日的股权结构，上述测算未考虑募集配套资金

发行股份的影响

（三）本次重组对上市公司主要财务指标的影响

根据上市公司 2022 年和 2023 年审计报告及天衡会计师出具的《备考财务报

表审阅报告》（天衡审字(2024)00594 号），不考虑募集配套资金，本次重组对

上市公司主要财务指标的影响如下所示：

单位：万元

项目

2023 年 12 月 31 日/2023 年度 2022 年 12 月 31 日/ 2022 年度

交易前
交易后（备

考）
增幅 交易前

交易后（备

考）
增幅

资产总额 153,130.86  273,052.36   78.31% 150,790.75 265,518.41 76.08%

27

项目

2023 年 12 月 31 日/2023 年度 2022 年 12 月 31 日/ 2022 年度

交易前
交易后（备

考）
增幅 交易前

交易后（备

考）
增幅

归属于母公

司所有者权

益合计

113,856.75  143,336.11   25.89% 108,264.21 135,426.93 25.09%

营业收入  46,097.64   79,954.89   73.45% 61,935.73 72,390.27 16.88%

净利润  8,807.75   13,110.20   48.85% 15,024.29 14,552.90 -3.14%

归属于母公

司所有者的

净利润

 8,811.52   11,005.77   24.90% 15,024.12 14,783.72 -1.60%

基本每股收

益（元/股）
1.10   1.27   15.45% 1.88 1.71 -9.04%

注：交易后（备考）基本每股收益计算公式为：归属于母公司所有者的净利润/本次交

易后（不含配套）总持股数量。

根据《备考财务报表审阅报告》，2022 年度，标的公司利润规模尚小，可

辨认净资产公允价值相关的折旧摊销金额增加，以及交易后上市公司股本增加，

使得 2022 年度的备考每股收益存在一定程度的稀释。2023 年度，标的公司在手

订单项目持续推进，收入、利润快速增长，上市公司净资产规模、利润水平和每

股收益均有所提升。

根据《业绩补偿协议》及其补充协议，标的公司 2024 年度和 2025 年度的承

诺净利润分别不低于 7,000 万元和 8,200 万元。若未来标的公司实际业绩未明显

低于上述承诺净利润水平，上市公司的每股收益水平将增加，盈利能力预期将得

以提升。

（四）本次发行对公司治理的影响

本次发行完成后，上市公司股本将相应增加，原股东的持股比例也将相应发

生变化，公司控股股东和实际控制人不会发生变更。本次发行前，公司严格按照

《公司法》《证券法》《上市规则》等有关法律法规以及中国证监会的要求规范

运作，建立了完善的法人治理结构和独立运营的经营机制。本次发行完成后，公

司将依据相关法律法规的要求进一步完善公司治理结构，健全内部管理制度，提

高公司规范运作水平。

（五）本次交易对上市公司高级管理人员结构的影响